

Poder Executivo

EDIÇÃO Nº 120, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, QUARTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO PORTARIA Nº 622/2019.

EXONERA CHEFE DE COORDENADORIA ESPECIAL DE SAÚDE DO TRABALHADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AMÉRICO DE SOUSA DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais com fulcro no Art. 81, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Senhora FLÁVIA DE ALMEIDA CARVALHO, portadora do RG nº 2005798 SSP-PI e do CPF nº 910.958.673-34, do cargo em comissão de Chefe de Coordenadoria Especial de Saúde do Trabalhador da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Coelho Neto, com efeitos a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COELHO NETO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

Américo de Sousa dos Santos Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 623/2019.

EXONERA AUXILIAR DE ENFERMAGEM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AMÉRICO DE SOUSA DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais com fulcro no Art. 81, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Senhora FLÁVIA DE ALMEIDA CARVALHO, portadora do RG nº 2005798 SSP-PI e do CPF nº 910.958.673-34, do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Coelho Neto, com efeitos a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COELHO NETO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

Américo de Sousa dos Santos Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2019

Extrato do Contrato Nº 010/2019 do Pregão Presencial Nº 001/2019. Contratante: Secretaria Municipal de SEMEC, CNPJ: Educação Cultura -13.734.158/0001-37, Representante da Contratante: Williane Silva Caldas e Silva, CPF: 940.871.133-53. Contratada: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ sob o nº 21.066.986/0001-72, Representante da Contratada: Maylane Maria Costa Oliveira, CPF nº 065.389.813-48. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material Didático e aos visando atender Pedagógico, matriculados na rede municipal e atendidos pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 13 de fevereiro de 2019. Prazo de vigência: 13 de fevereiro de 2019 à 13 de maio de 2019. Unidade Orçamentária: 02 07 00 Sec. Mun. De Educação e Cultura - SEMEC. Proj/Atividade: 12 361 0046 2008 0000 - Manut. e Func. da Sec. Mun. de Educação e Cultura. Elemento/despesa: 33 90 30 00 - Material de Consumo. Valor total de R\$ 60.552,00 (Sessenta mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). Coelho Neto (MA), 13 de fevereiro de 2019. PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO

PORTARIA Nº 086/2019-GAB/PRES

Coelho Neto(MA), 12 de fevereiro de 2019. "Dispões sobre a alteração da nomenclatura do cargo ocupado pelo servidor que abaixo indica e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno e a Lei Municipal nº 721/2019,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR a nomenclatura do cargo ocupado pelo servidor(a) DOMINGOS JÚLIO NASCIMENTO FILHO, CPF nº 313.732.913-20, de ASSISTENTE PARLAMENTAR para ASSESSOR PARLAMENTAR, em atenção a Lei Municipal nº 721/2019, não alterando as funções inerentes ao cargo e o salário.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra.

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-MA, aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

